

Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i

BLG Shpk

L71603025P

Rruga Tercilio Kardinali, ndertesa 10, kati i 2,
shkalla 1,
apartamenti 2

Adresa e Selise

Tirane

Data e krijimit

22-03-17

Nr. i Regjistrimit Tregetar

Veprimtaria Kryesore

Sherbime profesionale dhe koksulencave

PASQYRAT FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr.2 te Permiresuar dhe
Ligjit Nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare)

Viti 2017

Pasqyra Financiare jane individuale
Pasqyra Financiare jane te konsoliduara
Pasqyra Financiare jane te shprehura ne
Pasqyra Financiare jane te rumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare

Nga 07.12.2017

Deri 31.12.2017

Data e mbylljes se Pasqyrave Financiare

31.12.2017



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

Nr	A K T I V E T	07.12-31.12.2017	22.03-06.12.2017
	Aktivitet Afatshkurtra		
	▶ Aktivitet monetare	645,339	564,652
	1 <i>Banka</i>	597,416	192,146
	2 <i>Arka</i>	47,923	372,506
	▶ Investime		
	1 <i>Në tituj pronësie të njësive ekonomike brenda grupit</i>		
	2 <i>Aksionet e veta</i>		
	3 <i>Te tjera Financiare</i>		
	▶ Të drejta të arkëtueshme	27,566,262	21,617,285
	1 <i>Nga aktiviteti i shfrytëzimit</i>	3,859,997	1,916,906
	2 <i>Nga njësitë ekonomike brenda grupit</i>		
	3 <i>Nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i>		
	4 <i>Të tjera</i>	18,706,264	17,800,379
	5 <i>Kapitali nënshkruar i papaguar</i>	5,000,000	1,900,000
	▶ Inventarët	-	-
	1 <i>Lëndë e parë dhe materiale të konsumueshme</i>		
	2 <i>Prodhime në proces dhe gjysëmprodukte</i>		
	3 <i>Produkte të gatshme</i>		
	4 <i>Mallra</i>		
	5 <i>Aktive Biologjike (Gjë e gjallë në rritje e majmëri)</i>		
	6 <i>AAGJM të mbajtura për shitje</i>		
	7 <i>Parapagime për inventar</i>		
	▶ Shpenzime të shtyra		
	▶ Të arkëtueshme nga të ardhurat e konstatuara		
I	TOTALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA	28,211,601	22,181,937
	Aktivitet Afatgjata		
	▶ Aktive financiare	1,150,000	1,150,000
	1 <i>Tituj pronësie në njësitë ekonomike brenda grupit</i>		
	2 <i>Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike brenda grupit</i>		
	3 <i>Tituj pronësie në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i>	1,000,000	1,000,000
	4 <i>Tituj të huadhënies në njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i>	150,000	150,000
	5 <i>Tituj të tjerë të mbajtur si aktive afatgjata</i>		
	6 <i>Tituj të tjerë të huadhënies</i>		
	▶ Aktivitet materiale	65,599	12,000
	1 <i>Toka dhe ndërtesa</i>		
	2 <i>Impiante dhe makineri</i>		
	3 <i>Të tjera Instalime dhe pajisje</i>	65,599	12,000
	4 <i>Parapagime për aktive materiale dhe në proces</i>		
	▶ Aktivitet biologjike		
	▶ Aktive jo materiale:		
	1 <i>Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, të drejta dhe aktive të ngjashme</i>		
	2 <i>Emri i Mirë</i>		
	3 <i>Parapagime për AAJM</i>		
	▶ Aktive tatimore të shtyra		
	▶ Kapitali i nënshkruar i papaguar		
II	TOTALI AKTIVEVE AFATGJATA	1,215,599	1,162,000
	AKTIVE TOTALE	29,427,200	23,343,937



Pasqyra e Pozicionit Financiar (Balanci)

Nr	DETYRIMET DHE KAPITALI	07.12-31.12.2017	22.03-06.12.2017
	► Detyrime afatshkurtra:	19,219,404	18,563,375
	1 <i>Titujt e huamarrjes</i>		
	2 <i>Detyrime ndaj institucioneve të kredisë</i>		
	3 <i>Arkëtime në avancë për porosi</i>		
	4 <i>Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit</i>	17,168,810	17,142,720
	5 <i>Dëftesa të pagueshme</i>		
	6 <i>Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit</i>		
	7 <i>Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i>	-	-
	8 <i>Të pagueshme ndaj punonjësve dhe sigurimeve shoqërore/shëndetsore</i>	536,733	359,136
	9 <i>Të pagueshme për detyrimet tatimore</i>	611,656	159,314
	10 <i>Të tjera të pagueshme</i>	902,205	902,205
	► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		
	► Të ardhura të shtyra		
	► Provizione		
	Totali i Detyrimeve afatshkurtera	19,219,404	18,563,375
	► Detyrime afatgjata:		
	1 <i>Titujt e huamarrjes</i>		
	2 <i>Detyrime ndaj institucioneve të kredisë</i>		
	3 <i>Arkëtimet në avancë për porosi</i>		
	4 <i>Të pagueshme për aktivitetin e shfrytëzimit</i>		
	5 <i>Dëftesa të pagueshme</i>		
	6 <i>Të pagueshme ndaj njësive ekonomike brenda grupit</i>		
	7 <i>Të pagueshme ndaj njësive ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse</i>	-	-
	8 <i>Të tjera të pagueshme</i>		
	► Të pagueshme për shpenzime të konstatuara		
	► Të ardhura të shtyra		
	► Provizione:		
	1 <i>Provizione për pensionet</i>		
	2 <i>Provizione të tjera</i>		
	► Detyrime tatimore të shtyra		
	Totali i Detyrimeve afatgjata	-	
	DETYRIMET TOTALE	19,219,404	18,563,375
	► Kapitali dhe Rezervat		
	► Kapitali i Nënshkruar	5,000,000	1,900,000
	► Primi i lidhur me kapitalin		
	► Rezerva rivlerësimi		
	► Rezerva të tjera	-	
	1 <i>Rezerva ligjore</i>		
	2 <i>Rezerva statutore</i>		
	3 <i>Rezerva të tjera</i>		
	► Fitimi i pashpërndarë	2,880,562	
	► Fitim / Humbja e Vitit	2,327,233	2,880,562
	Totali i Kapitalit	10,207,795	4,780,562
	TOTALI I DE TYRIMEVE DHE KAPITALIT	29,427,200	23,343,937



Pasqyra e Performancës
(Pasqyra e të ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 – Shpenzimet e shfrytëzimit të klasifikuara sipas natyrës

Nr	Pershkrimi i Elementeve	07.12-31.12.2017	22.03-06.12.2017
		4,215,768	9,929,575
▶	Të ardhura nga aktiviteti i shfrytëzimit		
▶	Ndryshimi në inventarin e produkteve të gatshme dhe prodhimit në proces		
▶	Puna e kryer nga njësia ekonomike dhe e kapitalizuar		
▶	Të ardhura të tjera të shfrytëzimit		
▶	Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme		
	1 Lënda e parë dhe materiale të konsumueshme		
	2 Të tjera shpenzime		
		(364,024)	(592,068)
▶	Shpenzime të personelit	(311,932)	(498,259)
	1 Paga dhe shpërblime	(52,092)	(93,809)
	2 Shpenzime të sigurimeve shoqërore/shëndetsore (paraqitur veçmas nga shpenzimet për pensionet)		
▶	Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale		
▶	Shpenzime konsumi dhe amortizimi	(1,024,560)	(6,295,700)
▶	Shpenzime të tjera shfrytëzimi		
▶	Të ardhura të tjera		
	1 Të ardhura nga njësitë ekonomike ku ka interesa pjesëmarrëse (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)		
	2 Të ardhura nga investimet dhe huatë e tjera pjesë e aktiveve afatgjata (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)		
	3 Interesa të arkëtueshëm dhe të ardhura të tjera të ngjashme (paraqitur veçmas të ardhurat nga njësitë ekonomike brenda grupit)		
▶	Zhvlerësimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare të mbajtura si aktive afatshkurtra		
		(87,145)	(8,861)
▶	Shpenzime financiare		
	1 Shpenzime interesi dhe shpenzime të ngjashme (paraqitur veçmas shpenzimet për t'u paguar tek njësitë ekonomike brenda grupit)	3	(180)
	2 Shpenzime të tjera financiare	(87,148)	(8,681)
▶	Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesëmarrjet		
		2,740,039	3,032,946
▶	Fitimi/Humbja para tatimit		
		(412,806)	(152,383)
▶	Shpenzimi i tatimit mbi fitimin		
	1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin	(412,806)	(152,383)
	2 Shpenzimi i tatim fitimit të shtyrë		
	3 Pjesa e tatim fitimit të pjesëmarrjeve		
		2,327,233	2,880,562
▶	Fitimi/Humbja e vitit		
▶	Fitimi/Humbja për:		
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë		
	Interesat jo-kontrolluese		

Pasqyra e të Ardhurave Gjithëpërfshirëse

Nr	Pershkrimi i Elementeve	07.12-31.12.2017	22.03-06.12.2017
▶	Fitimi/Humbja e vitit	2,327,233	2,880,562
	Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse për vitin:		
	Diferencat (+/-) nga përkthimi i monedhës në veprimtari të huaja	-	-
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktiveve afatgjata materiale	-	-
	Diferencat (+/-) nga rivlerësimi i aktivet financiare të mbajtura për shitje	-	-
	Pjesa e të ardhurave gjithëpërfshirëse nga pjesëmarrjet	-	-
▶	Totali i të ardhurave të tjera gjithëpërfshirëse për vitin	-	-
▶	Totali i të ardhurave gjithëpërfshirëse për vitin	2,327,233	2,880,562
▶	Totali i të ardhurave/humbjeve gjithëpërfshirëse për:	2,327,233	2,880,562
	Pronarët e njësisë ekonomike mëmë		
	Interesat jo-kontrolluese		



Pasqyra e Fluksit të Mjeteve Monetare
(metoda indirekte)

	07.12-31.12.2017	22.03-06.12.2017
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit		
<i>Fitim / Humbja e vitit</i>	2,740,039	3,032,946
<i>Rregullimet për shpenzimet jomonetare:</i>	87,148	8,681
<i>Shpenzimet financiare jomonetare</i>		
<i>Shpenzimet për tatimin mbi fitimin jomonetar</i>	(412,806)	(152,383)
<i>Shpenzime konsumi dhe amortizimi</i>	-	
<i>Zhvlerësimi i aktiveve afatgjata materiale</i>		
<i>Fluksi i mjeteve monetare i përfshirë në aktivitetet investuese:</i>		
<i>Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>		
<i>Ndryshimet në aktivet dhe detyrimet e shfrytëzimit:</i>	-	
<i>Rënie/(rritje) në të drejtat e arkëtueshme dhe të tjera</i>	(5,948,976)	(21,617,285)
<i>Rënie/(rritje) në inventarë</i>	-	-
<i>Rritje/(rënie) në detyrimet e pagueshme</i>	26,091	18,404,061
<i>Rritje/(rënie) në detyrime për punonjësit</i>	629,939	159,314
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e shfrytëzimit	(2,878,566)	(164,667)
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit		
<i>Para neto të përdorura për blerjen e filialeve</i>		(1,150,000)
<i>Para neto të arkëtuara nga shitja e filialeve</i>		
<i>Pagesa për blerjen e aktiveve afatgjata materiale</i>	(53,599)	(12,000)
<i>Arkëtime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale</i>		
<i>Pagesa për blerjen e investimeve të tjera</i>		
<i>Arkëtime nga shitja e investimeve të tjera</i>		
<i>Dividentë të arkëtuara</i>		
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e investimit	(53,599)	(1,162,000)
► Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit		
<i>Arkëtime nga emetimi i kapitalit aksionar</i>	3,100,000	1,900,000
<i>Arkëtime nga emetimi i aksioneve të përdorura si kolateral</i>		
<i>Hua të arkëtuara</i>		
<i>Pagesa e kostove të transaksionit që lidhen me kreditë dhe huatë</i>		
<i>Riblerje e aksioneve të veta</i>		
<i>Pagesa e aksioneve të përdorura si kolateral</i>		
<i>Pagesa e huave</i>	-	
<i>Pagesë e detyrimeve të qirasë financiare</i>		
<i>Interes i paguar</i>		
<i>Dividendë të paguar</i>	-	
Mjete monetare neto nga/(përdorur në) aktivitetin e financimit	3,100,000	1,900,000
Rritje/(rënie) neto në mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare	167,835	573,333
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 1 janar	564,652	-
<i>Efekti i luhatjeve të kursit të këmbimit të mjeteve monetare</i>	(87,148)	(8,681)
Mjete monetare dhe ekuivalentë të mjeteve monetare më 31 dhjetor	645,339	564,652



	Kapitali i nënshkruar	Primi i lidhur me kapitalin	Rezerva Rivlerësimi	Rezerva Ligjore	Rezerva Statutore	Rezerva të tjera	Fitimet e Pashpërndara	Fitim / Humbja e vitit	Totali	Interesa Jo-Kontrollues	Totali
▶ Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2015											
Efektet i ndryshimeve në politikat kontabël											
▶ Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2015											
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											
Fitimi / Humbja e vitit											
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											
Emetimi i kapitalit të nënshkruar											
Dividende të paguar											
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike											
▶ Pozicioni financiar i rideklaruar më 31 dhjetor 2016											
▶ Pozicioni financiar i rideklaruar më 1 janar 2016											
Totali i të ardhura gjithëpërfshirëse për vitin:											
Fitimi / Humbja e vitit								5,207,795			
Të ardhura të tjera gjithëpërfshirëse:											
Të ardhura totale gjithëpërfshirëse për vitin:											
Transaksionet me pronarët e njësisë ekonomike të njohura direkt në kapital:											
Emetimi i kapitalit të nënshkruar								5,000,000			
Dividende të paguar											
Totali i transaksioneve me pronarët e njësisë ekonomike											
▶ Pozicioni financiar më 31 dhjetor 2017	5,000,000	-	-	-	-	-	-	5,207,795	-	-	10,207,795



SHENIMET SHPJEGUESE TË PASQYRAVE FINANCIARE
BLG SHPK
NIPT L71603025P
VITI 2017

Këto shënime shpjeguese janë organizuar sipas kërkesave të Standardit Kombëtar të Kontabilitetit numër 2, pikat 49-50. Sipas këtyre pikave, shënimet shpjeguese do të strukturohen sipas renditjes së mëposhtme (pika 49, SKK2)

- (a) **kuadrin kontabël të aplikuar**, d.m.th. Standardet Kombëtare të Kontabilitetit të Shqipërisë;
- (b) përshkrimin e **politikave kryesore kontabël**, të përdorura për përgatitjen e pasqyrave financiare;
- (c) **informacion-shtesë mbi zërat materialë**, të paraqitur në pasqyrat parësore dhe ndryshimet e tyre gjatë periudhës kontabël (pasqyrat parësore do të përmbajnë referenca që të drejtojnë në shënimet e bashkëngjitura, të cilat shpjegojnë më hollësisht informacionin e paraqitur në pasqyrat parësore);
- (d) **informacion tjetër të nevojshëm** për një paraqitje të vërtetë e të besueshme të pozicionit financiar, performancës financiare dhe fluksit të parasë së njësisë ekonomike raportuese (për shembull, pasivet e mundshme, transaksionet me palët e lidhura, ngjarjet që kanë ndodhur pas datës së bilancit).

Sipas strukturës së mësipërme të sugjeruar në SKK 2, pika 49 vijojnë më poshtë shënimet shpjeguese të pasqyrave financiare të shoqërisë, BLG sh.p.k, për vitin ushtrimor që mbyllet më 31 dhjetor 2017

(a) Pasqyrat financiare të bashkëngjitura të shoqërisë BLG Sh.p.k me NIPT L71603025P për vitet ushtrimor që mbyllen më 31 dhjetor 2017 janë përgatitur në përputhje me kuadrin kontabël të përshkruar në Standardet Kombëtare të Kontabilitetit. Këto standarde kombëtare janë hartuar në përputhje me Standardet Ndërkombëtare të Kontabilitetit dhe Raportimit Financiar.

(b) Politikat kontabël kryesore që janë përdorur për të përgatitur këto pasqyra financiare janë si vijon:

1. **Për vlerat monetare në arkë dhe në bankë** është përdorur metoda e kostos korrente. Për vlerat monetare në monedhë të huaj (kryesisht në EURO), është përdorur kursi i këmbimit në datën 31.12.2017 në përputhje me SKK 12 (pika 451), duke kaluar diferencat në rezultatin e periudhës.
2. **Për të vlerësuar llogaritë e arkëtueshme** është përdorur metoda e kostos historike sepse janë të gjitha kërkesa për arkëtim afatshkurtra. Për klientet në monedhe të huaj është përdorur metoda e vlerësimit me kursin e këmbimit në datën e fundit të periudhës raportuese dhe diferencat kanë kaluar në rezultatin e periudhës. Nuk është provizionuar sepse pas verifikimeve të bëra në datën e fundit të periudhës raportuese nuk rezultojnë klientë të dyshimtë.



3. **Për vlerësimin e inventarëve në fund** është përdorur metoda e vlerës më të vogël mes koston historike të blerjes / prodhimit dhe vlerës neto të realizueshme sipas grupeve të inventarit. Në të gjitha rastet kostoja historike e blerjes ka rezultuar më e vogla dhe pikërisht ajo është përdorur për të vlerësuar inventarin. Për vlerësimin e koston së daljes së inventarit është përdorur metoda e koston mesatare të ponderuar.
4. **Për aktivet afatgjata materiale** është përdorur metoda e koston historike dhe janë raportuar me vlerën neto të mbetur. Për këto aktive është bërë testi i zhvlerësimit në datën 31.12.2017 dhe ka rezultuar se nuk ka ndryshime domethënëse në vlerë. Për këtë arsye nuk është llogaritur rezervë rivlerësimi për këto aktive.
5. **Për furnitorët tregtarë** është përdorur metoda e koston historike. Për furnitorët në monedhë të huaj është përdorur metoda e vlerësimit me kursin e këmbimit në datën e fundit të periudhës raportuese dhe diferencat kanë kaluar në rezultatin e periudhës (sipas SKK 12, pika 451).
6. **Te drejta dhe detyrime të tjera në monedhë të huaj** është përdorur metoda e vlerësimit me kursin e këmbimit në datën e fundit të periudhës raportuese dhe diferencat kanë kaluar në rezultat.

(c) Më poshtë paraqiten informacione shtesë mbi zërat materialë të pasqyrave financiare kryesore sipas numrave referencë që mund të gjenden në këto pasqyra.

Për Bilancin Kontabël

AKTIVET

I. Aktivet Afatshkurtëra

1. **Aktive monetare** **645,339 leke**

Pasqyron gjendjen monetare në datë 31.12.2017 përkatesisht në :

- Arka 47,923 leke
- Banka 597,416 leke

2. **Te drejta të aketueshme** **27,566,262 leke**

(i) **Nga aktiviteti i shfrytëzimit 3,859,997 leke**
Paraqet tepricën debitore të llogarive klient

(ii) **Instrumrnta të tjera borxhi 18,706,264 leke**

Kjo shumë paraqet të treta ndaj Ortakut në Vlerën 9,133,864 leke si dhe detyrimin për perdorimin e Makes BLG e cila do të amortizohet sipas kontrates në shumën 9,572,400 leke

(iii) **Kapitali nënshkruar i papaguar 5,000,000 leke**

Kjo shumë paraqet pjesën e pa kaluar të ortakut për emetimin e kapitalit aksionar.



3. Aktive Financiare

(i) **Tituj Pronesie ku ka interesa pjesmarrese 1,000,000 leke**

Ky ze paraqet 100% te kuotave te Balcan Company.

(ii) **Tituj te huadheniesku ka interesa pjesmarrese 150,000 leke**

Perfaqson 15% te kuotave te kompanise Finance Evolution Balcan.

4. Aktivjet afatgjata materiale 65,599 leke

(i) **Pajisje Informative 65,599 leke**

Kosto historike	65,599
Amort akumuluar	0

Ky post perfshin kompjutera etj.

1- **Pasqyra nr 2** Levizja e AAM-ve me vleren bruto

2- **Pasqyra nr 3** Pasqyra e Amortizimit

3- **Permbledhese** e pasqyres 2 & 3 AAM-te

4- **Proces Verbal nr 4** Inventari fizik i AAM-ve

DETYRIMET DHE KAPITALI

TE TJERA DETYRIME AFATSHKURTRA

5. Te pagueshme te aktivitetit te shfrytezimit 17,168,810 leke

Paraqet detyrimin e shoqerise ndaj furnitoreve per furnizime mallra e sherbime ne date 31.12.2017.

6. Te pagueshme ndaj punonjesve 536,733 leke

Paraqet detyrimin e shoqerise per personelit per vitin 2017

(i) **Sigurime Shoqerore 99,825 leke**

Paraqet detyrimin e shoqerise per sigurimet shoqerore e shendetesore per muajin Dhjetor 2017.

(ii) **Paga personeli 436,908 leke**

Paraqet detyrimin e shoqerise per pagat per muajin Dhjetor 2017.

7. Te pagueshme per detyrimet tatimore 611,656 leke

Paraqet detyrimin e muajit dhjetor per TVSH me vlere 41,076 leke te cilat jane paguar ne muajin Janar 2018, Tatim Fitimit 412,806 , Tatim i thjeshtuar mbi Fitimin ne shumen 152,383 leke, Tap me vlere 3,041 si dhe te Tatimit ne Burim me vlere 2,349.



8. Te tjera te pagueshme 902,205 leke
Perfaqson detyrimin e te treteve ndaj nesh.

PER PASQYREN E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

9. Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 4,215,768 leke
Perfaqeson te ardhurat nga sherbimet e kryera.

10. Kosto e punes 364,024 leke perbehet nga :

- Paga Personeli 311,932 leke
- Shpenzime per sigurime shoqerore e shendetsore 52,092 leke

11. Shpenzime te tjera 1,024,560 leke

Perbehet nga

611	Trajtime te pergjithshme	96,000.00
618	Te tjera	32,783.00
623	Shpenz per koncesione, patenta, licensa dhe te ngjashme	868,515.00
628	Sherbime bankare	12,913.35
638	Tatime te tjera	2,349.00
657	Gjoha dhe demshperblime	12,000.00

12.3 Fitim (humbjet) nga kursi i kembimit -87,143

Perfaqson te gjitha diferencat nga KK si efekt i mosperputhjes ne kohe te kk per blerjet dhe shitjet si dhe momentit te likujdimit te tyre . Ajo perfaqson gjithashtu dhe diferencat nga KK si efekt i vleresimit te elementeve te bilancit te shprehura ne monedhe te huaj me kursin e dt 31.12.2017

- **Tatim fitimi 2017 412,806 leke**
Përsa i përket llogaritjes së tatim fitimit po paraqesim detajimet si më poshtë, të cilat plotësojnë informacionin e dhënë në pasqyrën e deklarimit të tatimit mbi të ardhurat.

Fitimi bruto	2,740,039
Shpenzime te panjohura	12,000
Fitimi fiskal	2,752,039
Tatim fitim	412,806



Fitim neto	2,327,233
------------	-----------

Shpenzimet e pazbritshme janë dhënë të detajuara në pasqyrën analitike të të Ardhurave dhe paraqesin shpenzime për gjëra dhe shpenzime jo të aktivitetit .

Në lidhje me pikën (d) në kërkesat për dhënien e shënimeve shpjeguese sipas SKK 2, pika 29, nuk ka aktivitete apo ngjarje të cilat plotësojnë kriteret për dhënien e këtyre shënimeve.

**SHENIMET SHPJEGUESE TË PASQYRAVE FINANCIARE
BLG SHPK
NIPT L71603025P
VITI 2017**



ADMINISTRATORI
Massimiliano Nicolini